
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리경제실
정책: 산업진흥
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

일자리경제실 16,651,716 16,638,584 13,132

국 550,059

균 461,000

기 89,140

도 3,185,649

대 200,000

군 12,165,868

산업진흥 3,275,995 4,472,610 △1,196,615

국 3,070

도 457,790

대 200,000

군 2,615,135

전통시장 활성화 1,076,425 219,310 857,115

도 438,000

대 200,000

군 438,425

전통시장 활성화 및 시설물 유지관리 146,425 219,310 △72,885

201 일반운영비 119,310 119,310 0

01 사무관리비 31,310 31,310 0

ㅇ전통시장 전기안전관리 용역
7,200

ㅇ전통시장 소방안전관리 용역
7,560

ㅇ전통시장 방역 소독 용역
7,200

ㅇ전통시장 활성화 홍보물(현수막, 어깨띠)
제작 850

ㅇ전통시장 홍보용 장바구니 제작
8,500

02 공공운영비 88,000 88,000 0

ㅇ5일시장 전기요금
10,800

ㅇ5일시장 수도요금
7,200

ㅇ3종시설물(황룡,사거리시장) 정기안전점검
10,000

ㅇ전통시장 응급보수
60,000

401 시설비및부대비 27,115 0 27,115

01 시설비 27,115 0 27,115

ㅇ전통시장 화장실 비상벨 설치
27,115

황룡전통시장 시설현대화사업(전환사업) 730,000 0 730,000

도 438,000

군 292,000

- 161 -

200,000원*3개소*12월

210,000원*3개소*12월

200,000원*3개소*12월

425,000원*2회

5,000원*1,700매

300,000원*3개소*12월

200,000원*3개소*12월

2,500,000원*2개소*2회

20,000,000원*3개소

2,465,000원*11개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 산업진흥
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

401 시설비및부대비 730,000 0 730,000

도 438,000

군 292,000

01 시설비 728,175 0 728,175

ㅇ황룡전통시장 시설현대화사업
728,175

도 436,905

군 291,270

03 시설부대비 1,825 0 1,825

ㅇ황룡전통시장 시설현대화사업
1,825

도 1,095

군 730

황룡전통시장 리모델링공사(2025 지방소멸대응기금) 200,000 0 200,000

대 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

대 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

ㅇ황룡전통시장 리모델링공사 설계용역
200,000

대 200,000

지역경제활성화 1,806,180 3,862,990 △2,056,810

도 6,000

군 1,800,180

경제활성화 18,180 14,990 3,190

201 일반운영비 10,180 8,490 1,690

01 사무관리비 10,180 8,490 1,690

ㅇ지역경제활성화 업무 추진 사무용품
990

ㅇ소비자정책심의위원회 참석수당
840

ㅇ경제정책 업무 홍보물 제작
2,500

ㅇ경제정책 업무추진 급식비
5,850

202 여비 6,000 4,800 1,200

01 국내여비 6,000 4,800 1,200

ㅇ경제정책 업무추진
6,000

203 업무추진비 2,000 1,700 300

03 시책추진업무추진비 2,000 1,700 300

ㅇ경제정책 시책운영 업무추진
2,000

장성사랑상품권 발행 운영 1,788,000 2,048,000 △260,000

도 6,000
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728,175,000원

1,825,000원

200,000,000원

330,000원*3회

70,000원*12명*1회

2,500,000원

9,000원*5명*130일

20,000원*5명*60일

500,000원*4분기



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

군 1,782,000

201 일반운영비 387,000 607,000 △220,000

01 사무관리비 387,000 607,000 △220,000

ㅇ상품권 제작 및 관리(지류형)
144,000

ㅇ상품권 제작 및 관리(카드형)
88,000

ㅇ지류형 상품권 판매 환전 수수료
120,000

ㅇ상품권 홍보물 제작 및 가맹점 관리
35,000

301 일반보전금 1,400,000 1,440,000 △40,000

도 6,000

군 1,394,000

14 기타보상금 1,400,000 1,440,000 △40,000

ㅇ상품권 할인판매 보전금(도비지원)
30,000

도 6,000

군 24,000

ㅇ상품권 할인판매 보전금(군비추가분)
1,370,000

303 포상금 1,000 1,000 0

01 포상금 1,000 1,000 0

ㅇ상품권 부정유통 방지 신고포상금
1,000

소상공인 지원 관리 393,390 390,310 3,080

국 3,070

도 13,790

군 376,530

소상공인 지원 393,390 390,310 3,080

국 3,070

도 13,790

군 376,530

201 일반운영비 1,360 2,560 △1,200

01 사무관리비 1,360 1,360 0

ㅇ소상공인 지원사업 운영 및 홍보물 제작
800

ㅇ소상공인지원심의위원회 참석수당
560

301 일반보전금 10,230 5,471 4,759

국 3,070

도 2,150

군 5,010

14 기타보상금 10,230 5,471 4,759
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12,000,000,000원*1.2%

8,000,000,000원*1.1%

12,000,000,000원*1%

35,000,000원

300,000,000원*10%

13,700,000,000원*10%

100,000원*10명

400,000원*2분기

70,000원*4명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 산업진흥
단위: 소상공인 지원 관리 (단위:천원)

ㅇ착한가격업소 활성화 지원사업
10,230

국 3,070

도 2,150

군 5,010

306 출연금 51,000 51,000 0

01 출연금 51,000 51,000 0

ㅇ전남신용보증재단 보증재원 출연금
51,000

307 민간이전 325,800 321,000 4,800

도 11,640

군 314,160

02 민간경상사업보조 290,800 286,000 4,800

ㅇ디지털 소상공인 1만 양성 지원사업
12,000

도 3,000

군 9,000

ㅇ소상공인 공제 노란우산 가입 장려금
28,800

도 8,640

군 20,160

ㅇ소상공인 점포임차료
120,000

ㅇ소상공인 점포경영개선
130,000

03 민간단체법정운영비보조 10,000 10,000 0

ㅇ소상공인연합회 운영비
10,000

08 이차보전금 25,000 25,000 0

ㅇ소상공인 이차보전 및 보증수수료
25,000

308 자치단체등이전 5,000 10,279 △5,279

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 5,000 10,279 △5,279

ㅇ전라남도 공공배달앱 홍보지원(도 직접지
원) 5,000

인구정책추진 2,263,260 2,932,914 △669,654

균 461,000

도 309,120

군 1,493,140

인구유입 활성화 2,263,260 2,932,914 △669,654

균 461,000

도 309,120

군 1,493,140

인구늘리기 40,500 41,314 △814

201 일반운영비 15,700 15,464 236

- 164 -

1,023,000원*10개소

51,000,000원

1,000,000원*15개소*80%

20,000원*120명*12월

4,000,000원*30개소

5,000,000원*26개소

10,000,000원

25,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 인구정책추진
단위: 인구유입 활성화 (단위:천원)

01 사무관리비 10,700 10,464 236

ㅇ인구정책 안내 및 홍보 강화 8,000

-인구정책 홍보 리플릿 제작
3,000

-인구정책 홍보 물품
5,000

ㅇ인구정책추진 급식비
2,700

02 공공운영비 5,000 5,000 0

ㅇ인구감소지역 협의회 부담금
5,000

202 여비 1,800 1,600 200

01 국내여비 1,800 1,600 200

ㅇ인구정책추진 국내여비
1,800

203 업무추진비 4,000 4,250 △250

03 시책추진업무추진비 4,000 4,250 △250

ㅇ인구대응정책 업무추진
4,000

207 연구개발비 19,000 20,000 △1,000

01 연구용역비 19,000 20,000 △1,000

ㅇ지방소멸대응기금 투자계획 연구용역
19,000

인구늘리기 시책 장려금 지원 사업 422,000 522,000 △100,000

301 일반보전금 422,000 522,000 △100,000

14 기타보상금 422,000 522,000 △100,000

ㅇ인구늘리기 시책 장려금 지원 사업 422,000

-전입장려금 260,000

-결혼축하금 150,000

-국적취득장려금 11,000

-전입유공기관 장려금
1,000

인구감소지역 기업지원 특례보증(2022) 59,779 0 59,779

307 민간이전 59,779 0 59,779

08 이차보전금 59,779 0 59,779

ㅇ인구감소지역 기업지원 특례보증(지방소멸
대응기금 집행잔액) 59,779

인구감소지역 기업지원 특례보증(2023) 15,221 0 15,221

307 민간이전 15,221 0 15,221

08 이차보전금 15,221 0 15,221

ㅇ인구감소지역 기업지원 특례보증(지방소멸
대응기금 집행잔액) 15,221

청년부부 결혼축하금 지원 사업 148,000 140,000 8,000

도 44,400

군 103,600
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1,500,000원*2회

5,000원*1,000개

9,000원*3명*100일

5,000,000원

20,000원*3명*30일

1,000,000원*4분기

19,000,000원

100,000원*2,600명

1,500,000원*100쌍

1,000,000원*11명

500,000원*2개소

59,779,000원

15,221,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 인구정책추진
단위: 인구유입 활성화 (단위:천원)

301 일반보전금 148,000 140,000 8,000

도 44,400

군 103,600

14 기타보상금 148,000 140,000 8,000

ㅇ청년부부 결혼축하금
148,000

도 44,400

군 103,600

청년 정책 지원 7,960 33,560 △25,600

201 일반운영비 6,280 5,480 800

01 사무관리비 6,280 5,480 800

ㅇ청년정책 안내 및 홍보 4,400

-청년 정책 홍보 리플릿 제작
3,000

-청년 정책 홍보 플래카드 및 배너 제작
1,400

ㅇ청년정책위원회 참석수당
980

ㅇ청년센터 운영 선진지 벤치마킹
900

301 일반보전금 1,680 3,080 △1,400

11 행사실비지원금 1,680 3,080 △1,400

ㅇ청년협의체 간담회 참석자 보상
1,680

신혼부부 다자녀가정 보금자리 지원 사업 18,000 26,040 △8,040

도 7,200

군 10,800

301 일반보전금 18,000 26,040 △8,040

도 7,200

군 10,800

14 기타보상금 18,000 26,040 △8,040

ㅇ신혼부부 다자녀가정 보금자리 지원사업
18,000

도 7,200

군 10,800

전남형 청년공동체 활성화 사업 28,000 0 28,000

도 16,800

군 11,200

201 일반운영비 3,600 0 3,600

도 2,160

군 1,440

03 행사운영비 3,600 0 3,600

ㅇ전남형 청년공동체 활성화사업(네트워킹비
) 3,600

도 2,160
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2,000,000원*74쌍

1,500,000원*2회

70,000원*20개

70,000원*7명*2회

100,000원*3명*3회

20,000원*21명*4회

18,000,000원

900,000원*4팀



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 인구정책추진
단위: 인구유입 활성화 (단위:천원)

군 1,440

301 일반보전금 400 0 400

도 240

군 160

11 행사실비지원금 400 0 400

ㅇ전남형 청년공동체 활성화사업(네트워킹비
) 400

도 240

군 160

307 민간이전 24,000 0 24,000

도 14,400

군 9,600

02 민간경상사업보조 24,000 0 24,000

ㅇ전남형 청년공동체 활성화 사업(활동비)
24,000

도 14,400

군 9,600

청년 취업자 주거비 지원 사업 12,000 10,800 1,200

도 4,800

군 7,200

301 일반보전금 12,000 10,800 1,200

도 4,800

군 7,200

14 기타보상금 12,000 10,800 1,200

ㅇ청년 취업자 주거비 지원사업
12,000

도 4,800

군 7,200

청년 희망 디딤돌 통장 사업 69,800 61,200 8,600

도 27,920

군 41,880

301 일반보전금 69,800 61,200 8,600

도 27,920

군 41,880

14 기타보상금 69,800 61,200 8,600

ㅇ청년 희망 디딤돌 통장사업
69,800

도 27,920

군 41,880

청년 문화복지카드 520,000 520,000 0

도 208,000

군 312,000

307 민간이전 520,000 520,000 0

도 208,000
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50,000원*4팀*2회

6,000,000원*4팀

200,000원*5명*12월

69,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 인구정책추진
단위: 인구유입 활성화 (단위:천원)

군 312,000

05 민간위탁금 520,000 520,000 0

ㅇ청년 문화복지카드 업무 위탁
520,000

도 208,000

군 312,000

청년센터 건립(지역사회 활성화 기반조성) 922,000 1,578,000 △656,000

균 461,000

군 461,000

401 시설비및부대비 922,000 1,578,000 △656,000

균 461,000

군 461,000

01 시설비 922,000 1,544,000 △622,000

ㅇ청년센터 건립 공사 922,000

균 461,000

군 461,000

지역계획 3,500 7,100 △3,600

지역계획 3,500 7,100 △3,600

국립심뇌혈관연구소 설립 3,500 0 3,500

201 일반운영비 3,500 0 3,500

01 사무관리비 3,500 0 3,500

ㅇ실무추진위원회 참석수당
3,500

지역공동체사업 89,000 60,000 29,000

도 26,700

군 62,300

마을공동체육성 89,000 60,000 29,000

도 26,700

군 62,300

마을공동체 만들기 육성 46,000 35,000 11,000

도 13,800

군 32,200

307 민간이전 46,000 35,000 11,000

도 13,800

군 32,200

02 민간경상사업보조 46,000 35,000 11,000

ㅇ마을공동체 활동 지원
46,000

도 13,800

군 32,200

마을공동체 공모사업 컨설팅 지원사업 6,000 5,000 1,000

도 1,800

군 4,200
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250,000원*2,080명

922,000,000원

70,000원*10명*5회

4,600,000원*10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 지역공동체사업
단위: 마을공동체육성 (단위:천원)

301 일반보전금 6,000 5,000 1,000

도 1,800

군 4,200

14 기타보상금 6,000 5,000 1,000

ㅇ마을공동체 공모사업 컨설팅 지원사업
6,000

도 1,800

군 4,200

행복드림돌봄 공동체지원사업 37,000 20,000 17,000

도 11,100

군 25,900

307 민간이전 37,000 20,000 17,000

도 11,100

군 25,900

02 민간경상사업보조 37,000 20,000 17,000

ㅇ행복드림돌봄 공동체 지원사업
37,000

도 11,100

군 25,900

일자리창출 1,791,240 2,926,303 △1,135,063

국 90,052

도 809,742

군 891,446

일자리지원 1,791,240 2,926,303 △1,135,063

국 90,052

도 809,742

군 891,446

예비마을기업 육성 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 6,000

군 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

ㅇ예비마을기업 20,000

도 6,000

군 14,000

사회적경제기업 청년활동가 양성사업 24,000 24,000 0

도 7,200

군 16,800

201 일반운영비 5,200 7,200 △2,000

도 1,560

군 3,640
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500,000원*1명*12월

4,625,000원*8개소

20,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 일자리창출
단위: 일자리지원 (단위:천원)

01 사무관리비 5,200 7,200 △2,000

ㅇ사회적경제기업 청년활동가 양성사업 운영
비 및 소모품 2,400

도 720

군 1,680

ㅇ사회적경제기업 홍보물 제작
2,800

도 840

군 1,960

301 일반보전금 18,800 16,800 2,000

도 5,640

군 13,160

11 행사실비지원금 2,000 0 2,000

ㅇ사회적경제기업 벤치마킹 추진
2,000

도 600

군 1,400

14 기타보상금 16,800 16,800 0

ㅇ사회적경제기업 청년활동가 활동비
16,800

도 5,040

군 11,760

사회적기업 사업개발비 지원 30,000 0 30,000

도 9,000

군 21,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 9,000

군 21,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

ㅇ사회적기업 사업개발비
30,000

도 9,000

군 21,000

사회적기업육성(일자리창출, 생활) 133,536 583,800 △450,264

도 40,060

군 93,476

307 민간이전 133,536 583,800 △450,264

도 40,060

군 93,476

02 민간경상사업보조 133,536 583,800 △450,264

ㅇ사회적기업 일자리창출
133,536

도 40,060

군 93,476
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200,000원*12월

2,800,000원

50,000원*40명*1회

700,000원*2명*12월

15,000,000원*2개소

1,236,440원*3명*3개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 일자리창출
단위: 일자리지원 (단위:천원)

사회적기업 시설장비 지원 54,000 54,000 0

도 16,200

군 37,800

402 민간자본이전 54,000 54,000 0

도 16,200

군 37,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 54,000 54,000 0

ㅇ사회적기업 시설장비
54,000

도 16,200

군 37,800

일자리 창출사업 8,520 7,870 650

201 일반운영비 5,520 4,870 650

01 사무관리비 5,520 4,870 650

ㅇ일자리창출사업 운영 및 홍보비
2,550

ㅇ일자리창출사업 업무추진 급식비
2,970

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

ㅇ일자리창출사업 추진
3,000

지역공동체일자리사업(전환사업) 852,957 737,000 115,957

도 511,774

군 341,183

101 인건비 848,357 732,400 115,957

도 509,014

군 339,343

04 기간제근로자등보수 848,357 732,400 115,957

ㅇ지역공동체일자리사업 인건비
764,286

도 458,572

군 305,714

ㅇ4대 보험료 84,071

도 50,442

군 33,629

201 일반운영비 1,000 1,000 0

도 600

군 400

01 사무관리비 1,000 1,000 0

ㅇ교육용 책자 제작 및 안전용품
1,000

도 600

군 400
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18,000,000원*3개소

212,500원*12월

9,000원*3명*110일

20,000원*3명*50일

10,030원*150명*4시간*127일

84,071,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 일자리창출
단위: 일자리지원 (단위:천원)

206 재료비 3,600 3,600 0

도 2,160

군 1,440

01 재료비 3,600 3,600 0

ㅇ지역공동체사업 재료비
3,600

도 2,160

군 1,440

장성 희망일자리센터 운영 8,400 7,760 640

201 일반운영비 8,400 7,760 640

01 사무관리비 7,200 7,760 △560

ㅇ희망일자리센터 운영 및 사무용품
4,200

ㅇ희망일자리센터 홍보물 제작
3,000

03 행사운영비 1,200 0 1,200

ㅇ신중장년 재취업 준비교육
1,200

신중년 경력형 일자리사업 43,956 43,804 152

국 21,978

도 6,593

군 15,385

101 인건비 43,956 43,804 152

국 21,978

도 6,593

군 15,385

04 기간제근로자등보수 43,956 43,804 152

ㅇ신중년경력형일자리사업 인건비
39,600

국 19,800

도 5,940

군 13,860

ㅇ4대 보험료 4,356

국 2,178

도 653

군 1,525

신중년 희망 일자리장려금 8,000 8,000 0

도 2,400

군 5,600

307 민간이전 8,000 8,000 0

도 2,400

군 5,600

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0
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100,000원*18개사업*2회

350,000원*12월

3,000,000원

300,000원*4회

11,000원*3명*5시간*240일

4,356,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 일자리창출
단위: 일자리지원 (단위:천원)

ㅇ신중년 희망일자리 장려금
8,000

도 2,400

군 5,600

지역연계형 청년창업 지원사업 105,000 105,000 0

도 63,000

군 42,000

308 자치단체등이전 105,000 105,000 0

도 63,000

군 42,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 105,000 105,000 0

ㅇ수행기관 위탁사업비 105,000

도 63,000

군 42,000

지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업(전환사업) 85,000 0 85,000

도 42,500

군 42,500

307 민간이전 85,000 0 85,000

도 42,500

군 42,500

02 민간경상사업보조 85,000 0 85,000

ㅇ지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업
85,000

도 42,500

군 42,500

지역특화산업 맞춤 청년일자리사업 50,992 131,875 △80,883

국 16,106

도 10,466

군 24,420

308 자치단체등이전 50,992 131,875 △80,883

국 16,106

도 10,466

군 24,420

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,992 131,875 △80,883

ㅇ수행기관 위탁사업비 50,992

국 16,106

도 10,466

군 24,420

전남 청년 희망 일자리 지원사업 64,000 0 64,000

도 19,200

군 44,800

308 자치단체등이전 64,000 0 64,000

도 19,200

- 173 -

8,000,000원

105,000,000원

85,000,000원

50,992,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 일자리창출
단위: 일자리지원 (단위:천원)

군 44,800

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 64,000 0 64,000

ㅇ전남 청년 희망일자리사업 수행기관 위탁
사업비 64,000

도 19,200

군 44,800

전남 청년 마을로플러스사업 89,722 250,506 △160,784

국 31,262

도 18,028

군 40,432

308 자치단체등이전 89,722 250,506 △160,784

국 31,262

도 18,028

군 40,432

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 89,722 250,506 △160,784

ㅇ수행기관 위탁사업비 89,722

국 31,262

도 18,028

군 40,432

조기취업형 계약학과 운영 지원(도 직접지원) 1,500 8,661 △7,161

308 자치단체등이전 1,500 8,661 △7,161

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,500 8,661 △7,161

ㅇ조기취업형 계약학과 등록금 지원
1,500

신재생에너지 도제 취업패키지 지원 36,657 84,085 △47,428

국 14,456

도 6,696

군 15,505

308 자치단체등이전 36,657 84,085 △47,428

국 14,456

도 6,696

군 15,505

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 36,657 84,085 △47,428

ㅇ수행기관 위탁사업비 36,657

국 14,456

도 6,696

군 15,505

탄소중립 스마트그린 프로젝트 12,500 209,488 △196,988

국 6,250

도 1,875

군 4,375

308 자치단체등이전 12,500 209,488 △196,988

국 6,250
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64,000,000원

89,722,000원

750,000원*2명

36,657,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 일자리창출
단위: 일자리지원 (단위:천원)

도 1,875

군 4,375

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 12,500 209,488 △196,988

ㅇ수행기관 위탁사업비 12,500

국 6,250

도 1,875

군 4,375

전남 청년 근속장려금 지원사업 162,500 162,500 0

도 48,750

군 113,750

307 민간이전 162,500 162,500 0

도 48,750

군 113,750

02 민간경상사업보조 162,500 162,500 0

ㅇ전남형 청년근속장려금지원사업 보조금
162,500

도 48,750

군 113,750

여성일자리창출 323,900 308,629 15,271

국 214,320

기 21,800

도 21,606

군 66,174

여성일자리지원 9,600 9,600 0

도 2,880

군 6,720

여성 취업·창업교실 운영 9,600 9,600 0

도 2,880

군 6,720

307 민간이전 9,600 4,800 4,800

도 2,880

군 6,720

12 민간인위탁교육비 9,600 0 9,600

ㅇ취업, 창업교실 운영
9,600

도 2,880

군 6,720

경력단절여성 취업지원 314,300 299,029 15,271

국 214,320

기 21,800

도 18,726

군 59,454

새일센터 운영 및 사업관리 32,000 31,000 1,000
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12,500,000원

162,500,000원

4,800,000원*2개과정



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 여성일자리창출
단위: 경력단절여성 취업지원 (단위:천원)

국 16,000

도 3,200

군 12,800

201 일반운영비 14,380 16,440 △2,060

국 7,190

도 1,438

군 5,752

01 사무관리비 12,380 12,440 △60

ㅇ센터 운영(사무실, 사업) 및 홍보물 제작
12,380

국 6,190

도 1,238

군 4,952

03 행사운영비 2,000 4,000 △2,000

ㅇ전남 여성 일자리 박람회 참가 및 운영
2,000

국 1,000

도 200

군 800

202 여비 3,000 3,000 0

국 1,500

도 300

군 1,200

01 국내여비 3,000 3,000 0

ㅇ새일센터 종사자 관외여비(역량강화교육
등) 1,000

국 500

도 100

군 400

ㅇ새일센터 취업연계, 사후관리사업 추진
2,000

국 1,000

도 200

군 800

301 일반보전금 4,620 1,560 3,060

국 2,310

도 462

군 1,848

11 행사실비지원금 1,620 1,560 60

ㅇ전남 여성 일자리 박람회 참가자 식비 및
다과비 720

국 360

도 72

군 288
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12,380,000원

2,000,000원

50,000원*4명*5일

20,000원*2명*50일

12,000원*60명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 여성일자리창출
단위: 경력단절여성 취업지원 (단위:천원)

ㅇ전남 여성 일자리박람회 참가자 교통비
600

국 300

도 60

군 240

ㅇ사후관리 프로그램 운영(다과)
300

국 150

도 30

군 120

14 기타보상금 3,000 0 3,000

ㅇ사후관리사업 프로그램 강사비
3,000

국 1,500

도 300

군 1,200

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

국 5,000

도 1,000

군 4,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 10,000 0

ㅇ여성친화기업 환경개선 지원사업
10,000

국 5,000

도 1,000

군 4,000

새일센터 종사자 활동경비 지원 14,400 14,400 0

도 4,320

군 10,080

202 여비 14,400 14,400 0

도 4,320

군 10,080

02 월액여비 14,400 14,400 0

ㅇ취업상담사 활동경비
9,600

도 2,880

군 6,720

ㅇ직업상담사 활동경비
4,800

도 1,440

군 3,360

새일여성인턴운영 156,400 129,200 27,200

국 125,120

도 6,256

군 25,024
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10,000원*60명

3,000원*20명*5회

200,000원*15회

5,000,000원*2개소

200,000원*4명*12월

200,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 여성일자리창출
단위: 경력단절여성 취업지원 (단위:천원)

307 민간이전 156,400 129,200 27,200

국 125,120

도 6,256

군 25,024

02 민간경상사업보조 156,400 129,200 27,200

ㅇ새일 여성 인턴 지원
156,400

국 125,120

도 6,256

군 25,024

집단상담프로그램 운영 21,800 21,710 90

기 21,800

201 일반운영비 10,800 10,710 90

기 10,800

01 사무관리비 9,000 8,910 90

ㅇ집단상담프로그램 운영 및 홍보물 제작
9,000

기 9,000

02 공공운영비 1,800 1,800 0

ㅇ공공요금 1,800

기 1,800

202 여비 1,000 1,000 0

기 1,000

01 국내여비 1,000 1,000 0

ㅇ직업상담사 관외여비(역량강화교육 등)
1,000

기 1,000

301 일반보전금 10,000 10,000 0

기 10,000

11 행사실비지원금 10,000 10,000 0

ㅇ집단상담 참가자 중식 및 간식
8,000

기 8,000

ㅇ집단상담 참가자 교통비
2,000

기 2,000

여성직업교육훈련 73,200 58,719 14,481

국 73,200

201 일반운영비 31,140 49,659 △18,519

국 31,140

01 사무관리비 31,140 49,659 △18,519

ㅇ직업훈련 프로그램 운영(사무용품, 홍보비
등) 31,140

국 31,140
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4,600,000원*34명

9,000,000원

150,000원*12월

50,000원*2명*10일

10,000원*200명*4회

10,000원*200명*1회

10,380,000원*3개과정



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 여성일자리창출
단위: 경력단절여성 취업지원 (단위:천원)

301 일반보전금 42,060 9,060 33,000

국 42,060

11 행사실비지원금 9,060 9,060 0

ㅇ직업훈련 프로그램 교육생 교통비
6,000

국 6,000

ㅇ직업훈련 프로그램 교육생 중식 및 간식
960

국 960

ㅇ일자리 협력망 개최 관련 참석자 참석수당
2,100

국 2,100

14 기타보상금 33,000 0 33,000

ㅇ직업훈련 프로그램 강사비
33,000

국 33,000

전남 여성 경력채움 인턴십 지원사업 11,000 44,000 △33,000

도 3,300

군 7,700

307 민간이전 11,000 44,000 △33,000

도 3,300

군 7,700

02 민간경상사업보조 11,000 44,000 △33,000

ㅇ전남 여성 경력채움 인턴십 지원
11,000

도 3,300

군 7,700

경력단절여성 경력이음바우처 지원사업 5,500 0 5,500

도 1,650

군 3,850

301 일반보전금 5,500 0 5,500

도 1,650

군 3,850

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 5,500 0 5,500

ㅇ경력이음바우처 지원사업
5,500

도 1,650

군 3,850

지역기업육성 5,369,440 4,193,404 1,176,036

도 1,500,000

군 3,869,440

기업성장지원 5,297,130 4,166,254 1,130,876

도 1,500,000

군 3,797,130
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50,000원*20명*2월*3회

8,000원*20명*2월*3회

70,000원*10명*3회

11,000,000원*3개과정

5,500,000원*2명

500,000원*11명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 지역기업육성
단위: 기업성장지원 (단위:천원)

중소기업 육성 176,490 198,140 △21,650

201 일반운영비 4,150 4,050 100

01 사무관리비 4,150 4,050 100

ㅇ중소기업 육성 업무 추진 사무용품
1,980

ㅇ현황판 등 유지 보수 500

ㅇ노사민정협의회 참석수당
770

ㅇ중소기업 육성사업 추진 급식비
900

308 자치단체등이전 172,340 185,590 △13,250

07 자치단체간부담금 172,340 185,590 △13,250

ㅇ전라남도 중소기업육성기금 부담금
172,340

나노바이오연구센터 지원 100,000 100,000 0

306 출연금 100,000 100,000 0

01 출연금 100,000 100,000 0

ㅇ나노바이오연구센터 운영비
100,000

산업ㆍ농공단지 활성화 지원사업 850,000 850,000 0

308 자치단체등이전 850,000 850,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 850,000 850,000 0

ㅇ산업ㆍ농공단지 활성화 지원사업
850,000

산업혁신기반 구축사업(국·도 직접지원) 180,000 0 180,000

308 자치단체등이전 180,000 0 180,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 180,000 0 180,000

ㅇ산업기반혁신 구축사업
180,000

스마트공장 보급ㆍ확산 사업(국ㆍ도 직접지원) 180,000 207,000 △27,000

308 자치단체등이전 180,000 207,000 △27,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 180,000 207,000 △27,000

ㅇ스마트공장 보급 확산사업
180,000

스마트특성화기반 구축사업(국ㆍ도 직접지원) 233,640 128,614 105,026

402 민간자본이전 233,640 128,614 105,026

01 민간자본사업보조(자체재원) 233,640 128,614 105,026

ㅇ스마트특성화기반 구축사업
233,640

뿌리산업 선도기업 육성사업(도 직접지원)(전환사업) 260,000 183,000 77,000

308 자치단체등이전 260,000 183,000 77,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 260,000 183,000 77,000

ㅇ뿌리산업 선도기업 육성사업
260,000
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165,000원*12월

500,000원

70,000원*11명

9,000원*2명*50일

172,340,000원

100,000,000원

850,000,000원

180,000,000원

180,000,000원

233,640,000원

260,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 지역기업육성
단위: 기업성장지원 (단위:천원)

농공단지 기업맞춤형 특화지원사업(도 직접지원)(전환
사업)

40,000 40,000 0

308 자치단체등이전 40,000 40,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 40,000 40,000 0

ㅇ농공단지 기업맞춤형 특화지원사업
40,000

지역혁신클러스터 육성사업(국ㆍ도 직접지원) 277,000 277,000 0

308 자치단체등이전 277,000 277,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 277,000 277,000 0

ㅇ지역혁신클러스터 육성사업
277,000

초임계 원료의약품 생산플랫폼 구축사업(전환사업) 3,000,000 2,000,000 1,000,000

도 1,500,000

군 1,500,000

402 민간자본이전 3,000,000 2,000,000 1,000,000

도 1,500,000

군 1,500,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,000,000 2,000,000 1,000,000

ㅇ초임계 원료의약품 생산플랫폼 구축사업
3,000,000

도 1,500,000

군 1,500,000

투자유치활동 72,310 27,150 45,160

투자유치 홍보활동 및 지원 72,310 27,150 45,160

201 일반운영비 67,410 23,750 43,660

01 사무관리비 66,720 23,060 43,660

ㅇ투자유치 업무 추진 사무용품
1,980

ㅇ벤처빌딩 사무실 임차료
19,800

ㅇ투자유치 관련 홍보물 제작
3,000

ㅇ투자유치 관련 홍보영상 제작
22,000

ㅇ투자유치 추진 급식비
1,440

ㅇ기업투자 전문가 1:1 컨설팅
10,000

ㅇ투자유치위원회 참석수당
3,500

ㅇ투자유치자문관 자문료
5,000

02 공공운영비 690 690 0

ㅇ투자유치 홍보물 및 기업지원 안내문 발송
용 우편요금 330

ㅇ벤처빌딩 공공요금 360
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40,000,000원

277,000,000원

3,000,000,000원

165,000원*12월

1,650,000원*12월

3,000,000원

22,000,000원

9,000원*2명*80일

500,000원*20회

70,000원*10명*5회

100,000원*10명*5회

330원*1,000통

30,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 지역기업육성
단위: 투자유치활동 (단위:천원)

202 여비 3,400 3,400 0

01 국내여비 3,400 3,400 0

ㅇ투자유치활동 전개
3,400

203 업무추진비 1,500 0 1,500

03 시책추진업무추진비 1,500 0 1,500

ㅇ투자유치 시책운영 업무추진
1,500

산업단지조성 및 농공단지 운영 1,880,692 765,602 1,115,090

과학산업단지 조성 및 운영 5,400 5,560 △160

연구개발특구 지정 5,400 5,560 △160

201 일반운영비 4,200 4,520 △320

01 사무관리비 4,200 4,520 △320

ㅇ연구개발특구 조성 업무추진 사무용품
2,400

ㅇ연구개발특구 업무 추진 급식비
1,800

202 여비 1,200 1,040 160

01 국내여비 1,200 1,040 160

ㅇ연구개발특구 업무추진
1,200

신규산업단지 조성 1,300,000 0 1,300,000

산업단지 개발 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

ㅇ일반산업단지 개발제한구역 해제 용역
200,000

북이농공단지 조성사업 1,100,000 0 1,100,000

401 시설비및부대비 1,100,000 0 1,100,000

01 시설비 1,100,000 0 1,100,000

ㅇ장성 북이농공단지 조성사업 기본 및 실시
설계용역 1,100,000

농공·산업단지 운영 575,292 760,042 △184,750

농공·산업단지 유지관리 575,292 580,042 △4,750

201 일반운영비 65,880 65,630 250

01 사무관리비 5,880 5,630 250

ㅇ농공·산업단지 수질검사 수수료
1,050

ㅇ농공·산업단지 추진 사무용품
2,580

ㅇ농공·산업단지 추진 급식비
2,250

02 공공운영비 60,000 60,000 0

ㅇ농공·산업단지 가로등 전기 요금
48,000
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20,000원*2명*85일

375,000원*4분기

200,000원*12월

9,000원*2명*100일

20,000원*2명*30일

200,000,000원

1,100,000,000원

150,000원*7공

215,000원*12월

9,000원*2명*125일

4,000,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 산업단지조성 및 농공단지 운영
단위: 농공·산업단지 운영 (단위:천원)

ㅇ농공·산업단지 CCTV 인터넷 요금
12,000

202 여비 1,560 1,560 0

01 국내여비 1,560 1,560 0

ㅇ농공·산업단지 추진 여비
1,560

206 재료비 18,000 18,000 0

01 재료비 18,000 18,000 0

ㅇ농공·산업단지 제초작업용 재료
8,000

ㅇ농공·산업단지 제설작업용 제설제
10,000

401 시설비및부대비 489,852 494,852 △5,000

01 시설비 452,000 457,000 △5,000

ㅇ농공·산업단지 청소용역(나노, 동화전자)
50,000

ㅇ농공·산업단지 비점오염저감시설 유지관
리 용역(나노, 동화전자)

25,000

ㅇ농공·산업단지 풀베기 사업
88,000

ㅇ농공·산업단지 조경(공원, 가로수)관리
65,000

ㅇ농공·산업단지 가로등·신호등 관리
24,000

ㅇ농공·산업단지 도로 유지관리
100,000

ㅇ농공·산업단지 저류지 유지관리
50,000

ㅇ노후 농공단지 유지관리
50,000

03 시설부대비 37,852 37,852 0

ㅇ농공·산업단지 공공시설 유지보수
2,852

ㅇ제설 작업용 덤프 임차료
35,000

식품안전관리 1,284,056 664,732 619,324

국 161,488

도 44,465

군 1,078,103

식품안전 관리 및 음식문화 개선 1,284,056 664,732 619,324

국 161,488

도 44,465

군 1,078,103

식품 및 공중위생업소관리 39,400 40,820 △1,420

국 400

군 39,000
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1,000,000원*12월

20,000원*3명*26일

2,000,000원*4개소

2,500,000원*4개소

50,000,000원

25,000,000원

22,000,000원*4개소

16,250,000원*4개소

6,000,000원*4개소

25,000,000원*4개소

25,000,000원*2개소

25,000,000원*2개소

2,851,200원

35,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 식품안전관리
단위: 식품안전 관리 및 음식문화 개선 (단위:천원)

201 일반운영비 21,720 23,220 △1,500

01 사무관리비 12,120 13,620 △1,500

ㅇ식중독예방 홍보물품
4,000

ㅇ위생업무 추진 사무용품
960

ㅇ위생업소지원 심의위원회 참석수당
1,960

ㅇ식품진흥기금 심의위원회 참석수당
700

ㅇ위생업무 추진 급식비
4,500

02 공공운영비 3,600 3,600 0

ㅇ음식테마거리 간판 등 공공요금(수도, 전기
) 3,600

03 행사운영비 6,000 6,000 0

ㅇ위생업소 친절 및 위생교육 운영
6,000

202 여비 6,800 6,800 0

국 400

군 6,400

01 국내여비 6,800 6,800 0

ㅇ위생업소 및 불법영업 단속업무
6,000

ㅇ유통위생용품 안전관리
800

국 400

군 400

206 재료비 5,800 5,600 200

01 재료비 5,800 5,600 200

ㅇ유통식품 등 수거 검사 재료
4,800

ㅇ세균 오염 측정 시약
1,000

301 일반보전금 5,080 5,200 △120

11 행사실비지원금 1,080 1,200 △120

ㅇ위생업소 간담회 1,080

14 기타보상금 4,000 4,000 0

ㅇ어린이식품 안전보호구역 등 위생업소 지
도점검 4,000

식품안전감시 및 대응 10,176 5,252 4,924

국 5,088

도 1,595

군 3,493

201 일반운영비 6,796 1,872 4,924

국 3,398
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4,000원*1,000개

80,000원*12월

70,000원*7명*4회

70,000원*5명*2회

9,000원*5명*100일

30,000원*10개소*12월

3,000,000원*2회

20,000원*5명*60일

20,000원*1명*40일

10,000원*40건*12월

100,000원*10회

9,000원*30명*4회

50,000원*8명*10일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 식품안전관리
단위: 식품안전 관리 및 음식문화 개선 (단위:천원)

도 750

군 2,648

01 사무관리비 5,000 0 5,000

ㅇ개고기 판매 종식 음식점 간판 제작
5,000

국 2,500

도 750

군 1,750

02 공공운영비 1,796 1,872 △76

ㅇ식품위생감시원 태블릿 PC 요금
1,796

국 898

군 898

301 일반보전금 3,380 3,380 0

국 1,690

도 845

군 845

14 기타보상금 3,380 3,380 0

ㅇ시니어소비자위생감시원 활동비
3,380

국 1,690

도 845

군 845

어린이기호식품 전담관리원 운영 4,000 4,000 0

국 2,000

도 400

군 1,600

301 일반보전금 4,000 4,000 0

국 2,000

도 400

군 1,600

14 기타보상금 4,000 4,000 0

ㅇ어린이기호식품 전담관리원 활동비
4,000

국 2,000

도 400

군 1,600

음식점 3대 청결운동 추진사업 900 0 900

도 270

군 630

201 일반운영비 900 0 900

도 270

군 630

01 사무관리비 900 0 900
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2,500,000원*2개소

37,410원*4대*12월

52,812원*8명*8회

50,000원*10명*8회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 식품안전관리
단위: 식품안전 관리 및 음식문화 개선 (단위:천원)

ㅇ음식점 3대 청결운동 홍보물, 위생용품 제
작 900

도 270

군 630

위생업소 및 음식문화 개선 789,580 218,840 570,740

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

ㅇ음식문화개선 홍보물 제작
6,000

203 업무추진비 1,500 0 1,500

03 시책추진업무추진비 1,500 0 1,500

ㅇ위생문화개선 업무추진
1,500

301 일반보전금 122,080 72,840 49,240

11 행사실비지원금 1,080 3,840 △2,760

ㅇ소비자위생감시원(일반 및 시니어) 간담회
1,080

14 기타보상금 121,000 69,000 52,000

ㅇ소비자위생감시원(일반) 활동비
9,000

ㅇ모범음식점 등 쓰레기봉투 및 위생용품 지
원 10,000

ㅇ식품,공중 위생업소 위생용품 등 지원
50,000

ㅇ제64회 전라남도 체육대회 대비 숙박업소
침구류 지원 52,000

402 민간자본이전 660,000 140,000 520,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 660,000 140,000 520,000

ㅇ위생업소 장비 및 기자재 구입비 지원
40,000

ㅇ위생업소 시설개선비 지원
100,000

ㅇ제64회 전라남도 체육대회 대비 위생업소
시설환경개선 지원

520,000

음식점 입식테이블 및 경사로 설치 지원사업 8,000 18,000 △10,000

도 2,400

군 5,600

402 민간자본이전 8,000 18,000 △10,000

도 2,400

군 5,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,000 18,000 △10,000

ㅇ음식점 입식테이블 지원
8,000

도 2,400

군 5,600

- 186 -

4,500원*200개

20,000원*3종*100개소

375,000원*4분기

9,000원*12명*10회

50,000원*6명*30회

50,000원*100개소*2회

50,000원*2종*500개소

2,000,000원*26개소

4,000,000원*20개소*50%

10,000,000원*20개소*50%

20,000,000원*52개소*50%

400,000원*40SET*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 식품안전관리
단위: 식품안전 관리 및 음식문화 개선 (단위:천원)

남도음식거리 명품화사업 30,000 28,000 2,000

도 9,000

군 21,000

201 일반운영비 22,800 28,000 △5,200

도 6,840

군 15,960

01 사무관리비 22,800 28,000 △5,200

ㅇ남도음식거리(미락단지) 홍보물, 위생용품
제작 12,800

도 3,840

군 8,960

ㅇ남도음식거리(미락단지) 위생교육 컨설팅
10,000

도 3,000

군 7,000

301 일반보전금 2,000 0 2,000

도 600

군 1,400

14 기타보상금 2,000 0 2,000

ㅇ남도음식거리(미락단지) 체험단 활동비
2,000

도 600

군 1,400

401 시설비및부대비 5,200 0 5,200

도 1,560

군 3,640

01 시설비 5,200 0 5,200

ㅇ남도음식거리(미락단지) 내 공중화장실 비
상벨 설치 5,200

도 1,560

군 3,640

남도음식문화큰잔치 지원 4,000 4,000 0

301 일반보전금 4,000 4,000 0

11 행사실비지원금 4,000 4,000 0

ㅇ남도음식문화큰잔치 전시음식 참여업소 지
원 3,000

ㅇ남도음식문화큰잔치 음식판매장터 참여업
소 지원 1,000

5대 맛거리 조성사업 50,000 0 50,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

ㅇ메뉴개발 등 음식점 컨설팅
30,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000
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4,000원*4종*800부

10,000,000원

100,000원*20명

2,600,000원*2개

3,000,000원

1,000,000원

15,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 식품안전관리
단위: 식품안전 관리 및 음식문화 개선 (단위:천원)

01 시설비 20,000 0 20,000

ㅇ백양사 산채정식거리 조성 기본계획
20,000

어린이사회복지급식관리지원센터 설치 운영 348,000 340,000 8,000

국 154,000

도 30,800

군 163,200

308 자치단체등이전 348,000 0 348,000

국 154,000

도 30,800

군 163,200

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 348,000 0 348,000

ㅇ어린이사회복지급식관리지원센터 운영관
리 308,000

국 154,000

도 30,800

군 123,200

ㅇ어린이사회복지급식관리지원센터 운영관
리(군비추가) 40,000

행정운영경비(일자리경제실) 370,633 307,290 63,343

국 81,129

기 67,340

도 16,226

군 205,938

인력운영비 347,225 283,965 63,260

국 81,129

기 67,340

도 16,226

군 182,530

인력운영비 52,627 59,901 △7,274

101 인건비 52,627 59,901 △7,274

01 보수 52,627 59,901 △7,274

ㅇ시간외근무수당
52,627

취업상담사 운영(인건비) 199,258 154,638 44,620

국 81,129

도 16,226

군 101,903

101 인건비 177,358 141,738 35,620

국 73,679

도 14,736

군 88,943

03 공무직(무기계약)근로자보수 177,358 141,738 35,620
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20,000,000원

308,000,000원

40,000,000원

11,602원*21명*18시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 행정운영경비(일자리경제실)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

ㅇ취업상담사 인건비
115,690

국 57,845

도 11,569

군 46,276

ㅇ취업상담사 처우개선비
11,040

국 5,520

도 1,104

군 4,416

ㅇ취업상담사 활동경비
4,800

국 2,400

도 480

군 1,920

ㅇ팀장직무수당 1,200

국 600

도 120

군 480

ㅇ성과운영비 14,628

국 7,314

도 1,463

군 5,851

ㅇ취업상담사 인건비(군비추가)
30,000

304 연금부담금등 21,900 12,900 9,000

국 7,450

도 1,490

군 12,960

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 21,900 12,900 9,000

ㅇ취업상담사 연금보험료
5,700

국 2,850

도 570

군 2,280

ㅇ취업상담사 건강보험료
5,900

국 2,950

도 590

군 2,360

ㅇ취업상담사 고용산재보험료
3,300

국 1,650

도 330

군 1,320
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28,922,500원*4명

2,760,000원*4명

100,000원*4명*12월

1,200,000원

14,628,000원

30,000,000원

5,700,000원

5,900,000원

3,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 행정운영경비(일자리경제실)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

ㅇ취업상담사 4대보험료(군비추가)
7,000

집단상담프로그램 운영(인건비) 95,340 69,426 25,914

기 67,340

군 28,000

101 인건비 85,140 64,103 21,037

기 60,140

군 25,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 85,140 64,103 21,037

ㅇ직업상담사 인건비
52,220

기 52,220

ㅇ직업상담사 처우개선비
5,520

기 5,520

ㅇ직업상담사 활동경비
2,400

기 2,400

ㅇ직업상담사 인건비(군비추가)
25,000

304 연금부담금등 10,200 5,323 4,877

기 7,200

군 3,000

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 10,200 5,323 4,877

ㅇ직업상담사 연금보험료
2,520

기 2,520

ㅇ직업상담사 건강보험료
2,520

기 2,520

ㅇ직업상담사 고용산재보험료
2,160

기 2,160

ㅇ직업상담사 4대보험료(군비추가)
3,000

기본경비 23,408 23,325 83

기본경비 23,408 23,325 83

201 일반운영비 18,548 18,465 83

01 사무관리비 18,548 18,465 83

ㅇ복사용지 구입 2,000

ㅇ프린트 토너 구입 750

ㅇ복사기 드럼, 토너 교체
3,000

ㅇ복사기 수리 1,200

ㅇ행정봉투 구입 2,000
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7,000,000원

26,110,000원*2명

2,760,000원*2명

100,000원*2명*12월

25,000,000원

2,520,000원

2,520,000원

2,160,000원

3,000,000원

25,000원*10박스*8회

250,000원*3회

250,000원*4개*3회

200,000원*2대*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제실
정책: 행정운영경비(일자리경제실)
단위: 기본경비 (단위:천원)

-대형 1,250

-소형 750

ㅇ행정사무용품 구입
4,000

ㅇ신문구독료 3,960

-중앙지 1,440

-지방지 2,520

ㅇ정수기 관리 671

ㅇ공기청정기 관리 967

203 업무추진비 4,860 4,860 0

04 부서운영업무추진비 4,860 4,860 0

ㅇ30인 초과
4,860
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250원*5,000매

150원*5,000매

20,000원*20종*10회

20,000원*6부*12월

10,000원*21부*12월

55,900원*1대*12월

40,280원*2대*12월

(400,000원+(5,000원*1명))*12월


